

Løninformation nr. 21 af 9. november 2023

LG 12/23, 1. lønkørsel - Løn er til disposition onsdag d. 15. november 2023.

Løninformation er Økonomistyrelsens information til lønmedarbejderne om ændringer mv. til en given lønkørsel. Formålet er, at informere om ændringer mv. i HR-Løn og SLS i tilknytning til de enkelte lønkørsler.

Til denne lønkørsel er der følgende informationer:

Ændringer til løndelev.....	2
Tilgængelighed i Statens Lønløsning	3
2. godkender – alle indberetninger skal godkendes op til årsskiftet.....	3
Oprettelse af ny afgangsårsag nr. 85: Tjenestefri med løn til delvis pasning af sygt barn	4
Advis	5

Ændringer til løndele

LKO 2254 Rådighedstillæg

Vi har tilrettet løndelen for PKAT 445: Ingeniører i Grønland, således at rådighedstillægget udgør det samme som for PKAT 449: Magistre i Grønland – sats 1 skal anvendes.

LKO 2256 Amanuensistillæg, pensionsgivende

LKO 4232 Studieadjunkttillæg, pensionsgivende

LKO 4261 Adjunkt-/lektortillæg, pensionsgivende

LKO 4262 Adjunkt-/lektortillæg, diplom- og eksporting. udd.

LKO 4265 Stipendiater/kandidater/forskning

Vi har åbnet løndelene for PKAT 093: Særligt aflønnede, 103: Særligt aflønnede og 125: Individuel kontrakt i udlandet.

LKO 2945 Arbejdsmarkedsbidrag

LKO 2950 Regulering af A-skat

Vi har åbnet løndelen for PKAT 550: Udbetaling af vederlag som B-indkomst.

LKO 4270 Tillæg for rådighedstjeneste og tilsynsarbejde

Vi har åbnet felt 4 til indrapportering af LKO, der afregner pensionsbidraget, således at avis RB7037 ikke udskrives.

LKO 7039 Pensionsbidrag, Pbl § 53 A

Vi har oprettet 2 nye satser:

Sats 5 beregner 11,69 pct.

Sats 6 beregner 15,00 pct.

Tilgængelighed i Statens Lønløsning

Den generelle driftstid i Statens Lønløsning er 24 timer i døgnet på hverdage. Hver mandag morgen i tidsrummet 6.00 til 6.30 foretages der opdatering, som medfører, at der ikke kan foretages indberetninger i det pågældende tidsrum. På dage hvor der er lønkørsler lukker SLS, HR-Løn og SLS Webservice kl. 16.00 og åbner den efterfølgende dag kl. 8.00. Der kan ikke foretages indberetninger i systemerne, men SLS og HR-Løn er tilgængelige for opslag, i det pågældende tidsrum. Der er risiko for længere svartider efter enkelte lønkørsler fra kl. 8.00 og nogle timer frem.

I weekender har driftsleverandøren mulighed for at indlægge servicevinduer i tidsrummet mellem kl. 8.00 og 15.00. Det vil dog ikke være alle dage i alle weekender, at driftsleverandøren har behov for at anvende servicevinduerne. Hvis driftsleverandøren har indlagt et servicevindue i en given weekend vil det ikke være muligt at anvende SLS, HR-Løn, Lønarkiv, Brugerstyring Løn, og SLS Webservice i det pågældende tidsrum.

I forbindelse med nye releases eller akut systemarbejde kan der være behov for at lukke adgangen til systemerne for brugerne. Planlagte nye releases og akutte lukkeperioder vil blive oplyst under Driftsstatus.

2. godkender – alle indberetninger skal godkendes op til årsskiftet

Tilbage i februar 2023 blev 2. godkender implementeret i alle institutioner, der anvender SLS og HR-Løn. 2. godkender sikrer en klar og tydelig funktionsadskillelse i forbindelse med indberetninger i lønsystemet. Således skal der ske godkendelse af en indberetning af en anden medarbejder end den medarbejder, der har foretaget indberetningen. Hvis ikke der sker 2. godkendelse af en indberetning standses hele lønnen for den pågældende medarbejder. Derfor **skal** alle indberetninger godkendes, og gerne i god tid, inden enhver lønkørsel.

Op til det forestående årsskifte er det særligt vigtigt, at sikre godkendelse af alle indberetninger. Blandt andet af skattemæssige årsager skal indkomst placeres i det korrekte indkomstår. Der er også medarbejdere, som via deres løn indbetaler til særlige individuelle pensionsordninger, hvor der er vigtigt at der indbetales præmie i korrekt år. Hvis der henover årsskiftet er ikke-godkendte indberetninger kan de afledte konsekvenser, ud over den manglende lønudbetaling, være yderst vanskelige at rette op på manuelt efterfølgende.

Hvis der er ikke-godkendte indberetninger af ældre dato tilknyttet registre, der ikke længere anvendes, fx hvis der er oprettet et nyt register, skal der foretages

oprydning. Institutionen skal inden årsskiftet rydde op ved at slette registre med ikke-godkendte indberetninger, der ikke anvendes længere.

Der dannes efter hver lønkørsel et avis: RK8141 – RK8144: "Der er ikke-godkendte inddata. Det er % gang der er ikke-godkendt inddata", hvoraf det fremgår at institutionen har ikke-godkendte indberetninger.

Oprettelse af ny afgangsårsag nr. 85: Tjenestefri med løn til delvis pasning af sygt barn

Den nye afgangsårsag nr. 85 "Tjenestefri med løn til delvis pasning af sygt barn" kan anvendes fra den 8. november 2023.

Der gælder følgende for afgangsårsag nr. 85 " Tjenestefri med løn til delvis pasning af sygt barn:

- Løndel 224: "Regulering af refusionstimer" skal anvendes når afgangsårsag nr. 85 benyttes, altså hvor der skal ske visning af genoptaget arbejde i Statens Refusion.
- Ansættelsesbrøk og pensionsats er uændret i orlovsperioden.
- Der optjenes feriedage under orloven.

Advis

Fejl og advis fra lønsystemet – og fra NemKonto og SKAT, stilles til rådighed på 2 måder:

- **Uddata 721 – kontrollog:**

Uddata 721 indeholder fejl og advis, som institutionen enten skal sagsbehandle eller være orienteret om. Uddata 721 indeholder ikke fejl og advis, der er modtaget fra NemKonto eller SKAT.

- **Fejl og advis i SLS:**

Fejl og advis-modulet i SLS indeholder alle fejl og advis, også dem fra NemKonto og dem vedrørende eSkattekort – inkl. fejl og advis som skal behandles i Økonomistyrelsen (disse skal institutionen ikke behandle).

Du kan læse mere om sagsbehandling af fejl og advis i vejledningen Fejl og advis, kapitel 2.

Hent vejledning Fejl og advis i SLS

